
34

ALOE VERA A COLOSTRUM

Vážení LR partneři, chtěl bych se s Vámi po-

dělit o mé čistě osobní zkušenosti s užíváním 

zejména Aloe Vera Life Essence a Colostra 

Direkt.

Vše začalo mou nepozorností - 3. 3. 2005 

jsem si v lese v hlubokém sněhu rozbil bra-

du tak nešťastně, že si to vyžádalo sedm 

stehů. Hojení probíhalo velmi dobře a tak 

mohly být stehy šestý den odstraněny. Už 

večer po vytažení stehů jsem cítil nezvyk-

lou slabost, kterou jsem přisuzoval práci s 

věčným odhazováním sněhu, kterého bylo v 

březnu 2005 opravdu požehnaně. Druhý den 

se slabost změnila na malátnost a přidaly 

se silné bolesti páteře nad křížovou kostí a 

bolesti pravého kolene. Jelikož mám za se-

bou dost vážný úraz, kdy jsem jako cestující 

v autobuse utrpěl závažná poranění páteře, 

hlavy, končetin a hrudníku (prostě byl jsem 

oklepaný jako píšťalička), jsem zvyklý, že mne 

více či méně stále něco pobolívá. Mé tělo si 

přirozeně snížilo práh citlivosti, a já jsem toto 

považoval opět za to pro mne důvěrně zná-

mé „polechtávání“, se kterým jsem se prostě 

musel naučit žít. Ovšem bolest se změnila 

na ostré bolestivé impulsy, jdoucí od bederní 

páteře pravou nohou až k prstům, a k těmto 

impulsům se přidaly svalové křeče v noze. 

Tyto projevy byly provázeny krutou bolestí s 

pozvolným dozníváním a přidala se zvýšená 

teplota a palpační bolestivost lýtkových svalů, 

které byly ztuhlé. Připadal jsem si, jako bych 

byl připojený na indukční cívku, která se pou-

žívala ve starých škodovkách a nějaký zlosyn 

jakoby do mne pouštěl tyto impulsy. Nevěděl 

jsem, co se se mnou vlastně děje, ale po-

chopil jsem, že to bude nějaký virus, který 

mne tak rozhodil. Sám jsem autem nemohl 

jet, protože koleno mi podklesávalo a v nártu 

jsem neměl cit, na nohu jsem se nemohl po-

stavit. Prostě mi připadala jako kopyto. Volal 

jsem synovi, ať mne odveze do Ostravy na 

pohotovost. Tam následovaly obstřiky páte-

ře, injekce proti bolesti a doporučení navštívit 

v pondělí praktického lékaře. V pondělí 14. 3. 

2005 jsem hned v sedm hodin byl donesen 

svým synem k mému neurologovi, který ne-

chal udělat RTG kolena. Výsledek neurologa 

byl: páteř bez nových změn, ale v kolenním 

kloubu počáteční artrotické změny s probí-

hajícím zánětem kloubu a nervu v koleni, a 

navíc podezření na fl ebotrombosu. Vyfasoval 

jsem dvě francouzské hole a mohl jsem se 

konečně sám a po svých, i když rukou, po-

hybovat.

Následovalo vyšetření na cévním, ortopedii, 

revmatologii, měl jsem vysoké CRP a FW, a 

navíc z nateklého kolene mi lékaři punktovali 

vodu. Nasadili mi ATB, antirevmatika a anal-

getika. Ovšem pro hyperaktivního člověka, 

kterým jsem i po prodělaném starém úrazu 

stále byl, to bylo silné přistřižení křídel. Měl 

jsem permanentní bolesti velkých kloubů a 

páteře a velice špatný spánek. Cítil jsem se 

některé dny trochu lépe, ale stále slabý, tep-

lota se střídala jako na houpačce a při delší 

chůzi se mi začaly třást svaly na rukou, a do-

konce i na té relativně zdravé noze. Podobný 

pocit jsem zažíval při vysokohorské turistice 

ve vyšších nadmořských výškách, kdy jsem 

si myslel, že ten „kopec“ musím vyběhnout 

ještě dnes. Navíc voda se přidala i v levém 

lokti, tak se punktovalo i z lokte. Upo-

zorňoval jsem lékaře, že se cítím po-

dobně jako v roce 1996, kdy jsem 

prodělal boreliosu od klíštěte. Až 25. 

4. 2005 z rozboru punktátu byla 

zjištěna přítomnost psoriasa aeru-

ginoza, což je bakterie, která se 

vyskytuje pouze v nemocničním 

prostředí. Zabralo ATB Ofl oxin. 

Ovšem slabost a malátnost zů-

staly. 2. 5. 2005 byla zjištěna silná 

pozitivita markerů IgG na borelie z 

punktátu a následně i z krve. Ná-

sledovala léčba na infekci, kde se 

zkoušely různé druhy a různé for-

my ATB. Jednalo se o reaktivovanou 

boreliosu, kterou sice české reformované 

ministerstvo zdravotnictví zatím nezařadilo 

do svého seznamu nemocí, ale ve světě ji 

berou jako závažnější a hlavně zákeřnější než 

tu prvotní. Tomáš Akvinský také při reformaci 

církve zapomněl mouše spočítat nohy a „ne-

chal“ jí pouze čtyři. Takové věci se v Česku 

prostě stávají.

Já jsem se nezávisle snažil brát různé pre-

paráty a prostředky na posílení imunity, aby 

moje tělo bylo schopno zvládat opakované 

dávky ATB. Byly to pupeny topolu, břízy, vi-

tamíny řady B, šťáva Aloe Vera kupovaná v 

lékárně a mnohé jiné přírodní produkty. Ab-

solvoval jsem 36 polarií v komoře s mínus 

125 st. C. Ano, výsledek byl takový, že když 

jsem z komory vyšel, tak mne krátce, tak asi 

do pěti minut, nic nebolelo. Ovšem jak se 

šokované receptory zahřály, tak se kruté bo-

lesti vrátily a tělo si pamatovalo, že jsem mu 

ubližoval a byl jsem tam, kde předtím. Za-

platil jsem si v roce 2006 lázeňskou péči ve 

Skelných Teplicích na Slovensku. Dvacetkrát 

jsem pobyl v solné jeskyni, ale pozitivita proti-

látek na borelie stále přetrvávala, 

a s tím i permanentní bolesti 

v e l - kých kloubů, svalová 

slabost a střídavé 

teploty. Musel 

jsem se silou 

vůle nutit do čin-

ností, které jsem 

dříve lehce zvlá-

dal. Moje žena 

byla zvyklá na 

to, že když něco 

v domácnosti 

nefungovalo, tak 

jsem to ihned 

opravil. Najed-

nou pochopila, 

že ten mužský, 

když funguje po 

všech stránkách 

jak má, tak pře-

ce jenom k ně-

čemu je. Stěžoval 

jsem si lékařům, že se zhoršila kvalita 

mého intimního života a snížilo se libido. Tak 

mi byla doporučena návštěva psychiatra, že 

Osobní zkušenosti 
s Aloe Vera a Colostrem

Ing. Vojtěch Bartoš

látek na borelie stále 

a s en

v e ub

os

o

m 

e n

tí

e 

 

a 

že

d

un

m 

av

u 

te

ž 

ch

m

e

je

o

mého intimního života a snížilo se

s tím i permane

e l - kých klou

slabo

tepl

jsem

vůle

nos

dřív

dal.

byla

to, ž

v 

nefu

jsem

opra

nou

že 

když

všec

jak m

ce j

čemu 

ékařům, že se zh

ži t ížil

u 

é éh i ti íh

jsem si lé

éh i ti íh

zlom magazin.indd   34zlom magazin.indd   34 11.8.2008   13:52:1111.8.2008   13:52:11


